1

证券代码：600691       证券简称：阳煤化工    公告编号：临 2021-040

阳煤化工股份有限公司关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021年 4月 10 日至 2021年 7 月 15 日，阳煤化工股份有限公司（以下简称

“公司”）及下属子公司累计获得政府补助 20,759,914.00 元，其中与收益相关

的政府补助 20,759,914.00 元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净利

润的 16.10%。具体情况如下（5 万元以上单列，5万元以下合并计入其他）：

一、获得补助的基本情况

序号 收款单位 金额（元） 获得时间 补助依据 项目
与收益/

资产相关

1 阳煤化机 1,000,000.00 2021.04.15
中标通知书，招标编号

TC200H039
商用密码 收益

2 平原化工 2,270,000.00 2021.04.21
德财建指（2019）59 号、平

财建（2019）37 号
大气污染防治补助 收益

3 阳煤化机 7,860,000.00 2021.05.07 并财建【2021】42号 新动能专项资金 收益

4 阳煤化机 200,000.00 2021.5.25 晋市监函【2021】107 号 专利推广资助资金 收益

5 阳煤化机 160,000.00 2021.5.28 晋人社厅函【2021】464 号
2021 年博士后专项

补助
收益

6 阳煤化机 943,514.00 2021.6.23
政策兑现事项(2021 年第三

批)审核结果清单

首台套重大技术装

备保险补贴
收益

7 恒通化工 200,000.00 2021.6.24 郯委〔2021〕23 号
山东优质品牌产品

奖
收益

8 阳煤化机 100,000.00 2021.7.7 运财资法【2021】38 号
运城市首季“开门

红”奖励资金
收益

9 恒通化工 8,000,000.00 2021.7.15 郯财预指〔2021〕376 号 供暖补贴 收益

 其它 26,400.00

 小计 20,759,914.00    收益

2

二、补助的类型及其对公司的影响

    上述补助主要是由公司下属子公司阳煤化机、平原化工、恒通化工收到的职

业技能提升培训、大气污染防治补助、专利推广资助资金、首台套重大技术装备

保险补贴、山东优质品牌产品奖、供暖补贴等。

公司将按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，确认上述

事项并划分补助的类型。对 2021 年 4 月-2021 年 7 月份获得的 20,759,914.00

元补助资金进行会计处理，其中，与收益相关的政府补助 20,759,914.00 元，公

司直接计入当期损益或冲减相关成本费用，最终数据以会计师事务所年度审计确

认的结果为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

阳煤化工股份有限公司

董事会

  二〇二一年七月十六日